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Centro para la Regionalización de la Educación y las Oportunidades - CREO
Formato de Microdiseño
Microdiseño

  


	IDENTIFICACION

	Código  
	Nombre 
	Pre-Requisito
	Co-Requisito

	
	
	
	

	No. De Horas
	
	TEÓRICAS
	
	HADD
	
	TEÓRICAS
	
	HTI
	
	TEÓRICAS
	
	Proporción HADD:HTI
	No. Créditos

	
	
	PRÁCTICAS
	
	
	
	PRÁCTICAS
	
	
	
	PRÁCTICAS
	
	
	

	Obligatorio
	
	Optativo
	
	Libre
	

	Teórico
	Practico
	Teórico/Practico

	Unidad académica responsable del curso

	

	 Área de formación 

	

	Componente: Formación Integral
	No aplica

	

	Objetivo General 

	

	Objetivos Específico

	



	Justificación (Max 600 palabras).

	



	Competencias a Desarrollar

	Norma De Competencia Laboral Asociada
	
	Código
(Cod)
	
	Fecha de vigencia:
	
	Versión NSCL
	

	Elementos De Competencia
					

	Competencias Genéricas (Saber Ser)

	·  



	Contenido y Créditos Académicos



	N
	Unidades/Capítulos
	N
	TEMAS
	CONOCIMIENTOS Y COMPRENSIONES ESENCIALES (SABER)
	DESEMPEÑOS – HABILIDADES 
(SABER-HACER)
	Tiempos

	
	
	
	
	
	
	*HAD
	*HTI
	Total

	
	
	
	
	
	
	*T
	*P
	
	
	

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	Total Horas
	
	
	



	Prácticas Académicas (Laboratorios y Salida de Campo)

	[bookmark: _Hlk82452482]Temática
	Actividad
	Tema
	Recursos

	
	· 
	
	

	
	· 
	
	

	
	· 
	
	

	
	· 
	
	

	
	· 
	
	

	
	· 
	
	

	
	· 
	
	

	
	· 
	
	

	
	· 
	
	








	6.  Metodología (máximo 600 palabras)

	



	7. Evaluación (máximo 800 palabras)

	




	8. Recursos Educativos

	[bookmark: _Hlk82452146]N
	Nombre
	Justificación
	Hora (h)

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	




	Referencias Bibliográficas

	· 

	· 

	· 

	· 

	· 

	· 

	· 





1 Recursos Educativos




          Director de Programa                                                              Decano Facultad Bibliográficas
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